Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
Ejecucion de Gastos - Reportes - CUR de Ejecucion del Gasto
CUR del Gasto

Expresado en Quetzales
Unidad Ejecutora = 108, Renglon >= 180, Renglon <= 189, Fec Pagado Total >=11/04/2018

EJERCICIO: 2018

PAGINA
FECHA
HORA
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1 DE 5
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MONTO
SALDO

MONTO
GASTO

MONTO
DEDUCCION

MONTO

LIQUIDO ESTADO

FECHA REG MOD GPO NIT  DESC. BENEFICIARIO DESCRIPCION CUR

Registro

USUARIOS
Modifico

Solicito Aprobo

SOL.

S. Pago

PAGO

FECHA
PAGO

PAGO

11130011-108-00 PROGRAMA NACIONAL DE COMPETITIVIDAD

IDOMCONS IDOM, CONSULTING,
uL ENGINEERING,
ARCHITECTURE, SAU

213 118 22/03/2018 DEV NOR OGA Devengado por servicios de asesoria 1,003,160.28 241,833.28 761,327.00 0.00  APROBADO

de firma consultora para la
Planificacion de Ordenamiento
territorial, conservacién patrimonial y
desarrollo econémico para el Depto
de Sacatepéquez contrato
BID1734/0C-GU-FC-011-2017
AMS523-2017 C4 NOB
CID/CGU-260212017
PAIETP-332-SBCC-CF-91-2015 la
entrega Hito 1

Total Fuente 52 1,003,160.28

OGA 24760676 HERNANDEZ GUZMAN 48,000.00 2,142.86 45,857.14 0.00  APROBADO

JOSE ROBERTO

245 134 23/0412018 Devengado por servicios
profesionales como Asesor Legal para
la Direccion Ejecutiva segin contrato
PNC-108-013-183-2018 AM84-2018
pago del producto 3 y 4 Fact A160y
Al6l.

Total Fuente 11 48,000.00

MURALLES ORTIZ MARCO 14,000.00 625.00 13,375.00 0.00  APROBADO

ANTONIO

23/04/2018 OGA 7125364 Devengado por servicios

profesionales como Asesor Senior de
Promocién Comercial segiin contrato
PNC-108-023-189-2018
AMI21-2018 Pago 3 contra entrega
del producto 3. FACT A12.

Total Fuente 11 14,000.00

OGA 46714405 MARTINEZ LEAL MARIA 21,000.00 937.50 20,062.50 0.00 APROBADO

ANDREA

247 195 23/04/2018 Devengado por servicios técnicos
como asesor para Atraccion de
Inversion y para el Proceso de
Adh

Organizacién para la Cooperacién y

n de Guatemala a la

el Desarrollo Econémico -OCDE-
segiin contrato
PNC-108-024-189-2018
AMI21-2018 pago 3 contra entrega
del producto 3. FACT A57

Total Fuente 11 21,000.00

DEV NOR GOMEZ CABRERA HUGO 32,000.00 2,285.71 29,714.29 0.00  APROBADO

FERNANDO

248 103 23/04/2018 OGA 6908098 Devengado por servicios
profesionales como Asesor para el
préstamo de Apoyo a las Inversiones
Estratégicas y Transformacion
Productiva segin contrato
BID1734/0C-GU-AI-018-2018 AM
085-2018 C5, NOB
CID/CGU-179/2018 SEPA
PAIETP-124-3CV-CI-5.9-2013 pago
3 producto 3. FACT A131

Total Fuente 52 32,000.00

MORALES CHICO VIVIAN 17,480.00 780.36 16,699.64 0.00  APROBADO

GABRIELA

249 186 23/04/2018 DEV OGA 41546156 Devengado por servicios
profesionales como asesor para
atraccién de Inversién y Promocion
de Imagen segin contrato
PNC-108-021-189-2018 AM
113-2018 pago 3 contra entrega del
producto 3. FACT A106.

Total Fuente 11 17,480.00
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No. No.
CUR ORI

FECHA

REG  MOD GPO NIT  DESC. BENEFICIARIO

DESCRIPCION CUR

MONTO
GASTO

MONTO
DEDUCCION

MONTO
LIQUIDO

MONTO
SALDO

ESTADO

USUARIOS

Registro Modifico

Solicito Aprobo

SOL.

S.Pago  PAGO

PAGO

FECHA
PAGO

262 227

264 241

271 186

272 194

273 70

23/04/2018

23/04/2018

23/04/2018

24/04/2018

24/04/2018

24/04/2018

351598 CAMARA DE COMERCIO

DE GUATEMALA

DEV NOR OGA 351598 CAMARA DE COMERCIO

DE GUATEMALA

DEV NOR OGA 2551179 UNIVERSIDAD DE SAN

CARLOS DE GUATEMALA

DEV NOR OGA 41546156 MORALES CHICO VIVIAN

GABRIELA

DEV NOR OGA 6578101 MERIDA OCHOA RODOLFO

JOSE

DEV NOR OGA 37254146 CARRANZA MEZA LUIS

ANDRES

Devengado de la contratacién de la
firma Transferencia de Metodologia y
Formacién del Recurso Humano y/o
empresarios en los Centros
PROMIPYMES R Guatemala segiin
contrato
BID1734/0C-GU-FC-003-2018
AM152-2018
PAIETP-567-SBC-CF-325-2016
NOB CID/CGU-1955/2016 C3. pago
1 producto 7. FACT B283226

Total Fuente

Devengado por contratacion de la
firma para Transferencia de
Metodologia y Formacién del Recurso
Humano y/o empresarios en los
Centros PROMIPYMES R
Quetzaltenango segiin contrato
BID1734/0C-GU-FC-005-2018
AM153-2018
PAIETP-568-SBC-CF-326-2016
NOB CID/CGU-1956/2016 C3. Pago
1 Producto 7 FACT B283227

Total Fuente

Devengado de la contratacion para la
Transferencia de Metodologia y
Formacion del Recurso Humano y/o
empresarios en los Centros
PROMIPYMES R Chiquimula segiin
contrato
BID1734/0C-GU-FC-008-2018
AMI31-2018 C3
PAIETP-571-SBC-CF-329-2016
NOB CID/CGU-1950/2016. pago 1
Producto 7. Recibol01-C-CCC
1283469

Total Fuente

Devengado por servicios

profesionales como asesor para
atraccion de Inversién y Promocion
de Imagen segun contrato
PNC-108-021-189-2018 AM
113-2018 pago 4 contra entrega del
producto 4. FACT A107.

Total Fuente

Devengado por servicios
profesionales como Asesor Senior en
Inteligencia de Mercados segiin
contrato PNC-108-022-189-2018
AM121-2018 pago 2 y 3 contra
entrega del producto 2 y 3. Fact B98 y
B99.

Total Fuente

Devengado por servicios
profesionales como Asesor de
Proyectos de Desarrollo Empresarial
segin contrato
BID1734/0C-GU-AI-017-2018
AM070-2018 C3 NOB
CID/CGU-18/2018
PAIETP-141-3CV-CI-526-2013 pago
de producto 4 pago 4. FACT A127.

309,600.00

52

309,600.00

52

216,000.00

52

15,200.00

11

46,384.00

11

25,000.00

8,292.86 301,307.14

309,600.00

8,292.86 301,307.14

309,600.00

0.00 216,000.00

216,000.00

678.57 14,521.43

15,200.00

2,070.72 44,313.28

46,384.00

1,116.07 23,883.93

0.00

0.00
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APROBADO

APROBADO
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EJERCICIO:

2018

Unidad Ejecutora = 108, Renglon >= 180, Renglon <=
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Ejecucion de Gastos - Reportes - CUR de Ejecucion del Gasto

CUR del Gasto

Expresado en Quetzales

189, Fec Pagado Total >=11/04/2018

PAGINA :
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09/05/2018
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No. No.
CUR ORI

FECHA

REG MOD GPO NIT

DESC. BENEFICIARIO

DESCRIPCION CUR

MONTO
GASTO

MONTO
LIQUIDO

MONTO
DEDUCCION

MONTO
SALDO

ESTADO

Registro

USUARIOS
Modifico

Solicito Aprobo

SOL.

S.Pago  PAGO

PAGO

FECHA
PAGO

274 195

281 242

282 234

283 228

284 233

24/04/2018

24/04/2018

24/04/2018

24/04/2018

24/04/2018

DEV NOR OGA 46714405

DEV NOR 0GA 39354245

39354245

DEV NOR OGA

3018482

DEV NOR OGA

DEV NOR OGA 47735422

MARTINEZ LEAL MARIA
ANDREA

ASOCIACION RED
NACIONAL DE GRUPOS
GESTORES

ASOCIACION RED
NACIONAL DE GRUPOS
GESTORES

ASOCIACION DE
GERENTES DE
GUATEMALA

PRODETUR SOCIEDAD
ANONIMA

Total Fuente

Devengado por servicios técnicos
como asesor para Atraccion de
Inversion y para el Proceso de
Adhesion de Guatemala a la
Organizacién para la Cooperacion y
el Desarrollo Econémico -OCDE-
seglin contrato
PNC-108-024-189-2018
AMI21-2018 pago 4 contra entrega
del producto 4. FACT A58

Total Fuente

Devengado de la contratacion para la
Transferencia de Metodologia y
Formacion del Recurso Humano y/o
empresarios en los Centros
PROMIPYMES R San Marcos segiin
contrato
BID1734/0C-GU-FC-006-2018
AM132-2018 C3
PAIETP-570-SBC-CF-328-2016
NOB CID/CGU-1953/2016. Pago 1
Producto 7 Fact A261

Total Fuente

Devengado de la contratacion para la
Transferencia de Metodologia y
Formacién del Recurso Humano y/o
empresarios en los Centros
PROMIPYMES R Alta Verapaz
segiin contrato
BID1734/0C-GU-FC-007-2018
AM130-2018 C3
PAIETP-569-SBC-CF-327-2016
NOB CID/CGU-1951/2016. Pago 1
Producto 7. Fact A262.

Total Fuente

Devengado de la contratacion de la
firma para Transferencia de
Metodologia y Formacion del Recurso
Humano y/o empresarios en los
Centros PROMIPYMES R Guatemala
segln contrato
BID1734/0C-GU-FC-002-2018
AM135-2018
PAIETP-567-SBC-CF-325-2016
NOB CID/CGU-1949/2016. Pago 1
Producto 7. Fact S1 18878,

Total Fuente

Devengado de la contratacion para la
Transferencia de Metodologia y
Formacion del Recurso Humano y/o
empresarios en los Centros
PROMIPYMES R Guatemala segin
contrato
BID1734/0C-GU-FC-001-2018
AM147-2018 C3
PAIETP-567-SBC-CF-325-2016
NOB CID/CGU-1947/2016. Pago 1
Producto 7. Fact C176

Total Fuente

52

19,000.00

11

229,414.50

52

229,414.50

52

246,702.34

52

268,929.02

25,000.00

848.22 18,151.78

19,000.00

19,883.44 209,531.06

229,414.50

19,883.44 209,531.06

229,414.50

0.00 246,702.34

246,702.34

2341154 245,517.48

268,929.02

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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EJERCICIO:

Unidad Ejecutora = 108, Renglon >= 180, Renglon <= 189, Fec Pagado Total >=11/04/2018

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
Ejecucion de Gastos - Reportes - CUR de Ejecucion del Gasto
CUR del Gasto

Expresado en Quetzales

PAGINA :
FECHA :
HORA

REPORTE:

4 DE 5
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No. No.
CUR ORI

DESC. BENEFICIARIO

DESCRIPCION CUR

MONTO
GASTO

MONTO MONTO
DEDUCCION LIQUIDO

USUARIOS
Solicito Aprobo

SOL.
S.Pago  PAGO

PAGO FECHA
PAGO

286 226

289 194

290 155

297 292

299 295

300 298

ASOCIACION ALTERNA
ONG

MERIDA OCHOA RODOLFO
JOSE

CALDERON MENENDEZ
ANA ELISA

RIVERA FLORES SILVIA
ARACELY

GIRON BARILLAS JUAN
MARTIN

PORRAS CASTEJON MARIO
JOSE

CANTIDAD DE CUR: 23

Devengado de la contratacién de una
firma para Transferencia de
Metodologia y Formacién del Recurso
Humano y/o empresarios en los
Centros PROMIPYMES R
Quetzaltenango segiin contrato
BID1734/0C-GU-FC-004-2018
AM136-2018
PAIETP-568-SBC-CF-326-2016
NOB CID/CGU-1948/2016 C3. Pago
1 Producto 7. FACT B 116

Total Fuente

Devengado por servicios
profesionales como Asesor Senior en
Inteligencia de Mercados segiin
contrato PNC-108-022-189-2018
AMI21-2018 pago 4 contra entrega
del producto 4. Fact B100.

Total Fuente

Devengado por servicios
profesionales como Asesor para la
Gestion de la Politica Nacional de
Competitividad segin contrato
PNC-108-014-189-2018
AMI11-2018 Pago 2 Producto 2.
FACT Al31.

Total Fuente

Devengado de la contratacion por
servicios profesionales como Asesor
para la Implementacién Técnica de
las Prioridades en Materia de
Competitividad segun la Politica
Nacional de competitividad, segin
contrato PNC-108-028-189-2018
producto 1 pago 1. FACTA63

Total Fuente

Devengado de la Contratacion de
servicios técnicos como Asesor para
el Disefio Logico y Funcional de una
aplicacién informética para cl
seguimiento y monitoreo de los
compromisos establecidos en el
PAPTN segin contrato
PNC-108-026-186-2018 Pago 1
Producto 1. FACTBI117

Total Fuente

Devengado de la Contratacién de
servicios técnicos como Asesor para
la coordinacion intrainstitucional e
interinstitucional para la
consolidacién de informacion de
seguimiento y monitoreo de los
compromisos establecidos en el
PAPTN segiin contrato
PNC-108-030-189-2018, Pago 1
Producto 1. FACT A1 13

Total Fuente

254,957.24

52

17,840.00

11

20,000.00

11

20,000.00

11

16,300.00

11

17,200.00

TOTAL UNIDAD EJECUTORA :

6,829.21 248,128.03

254,957.24

796.43 17,043.57

17,840.00

892.86 19,107.14

20,000.00

892.86 19,107.14

20,000.00

727.68 15,572.32

16,300.00

767.86 16,432.14

17,200.00

3,397,181.88
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Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
Ejecucion de Gastos - Reportes - CUR de Ejecucion del Gasto
CUR del Gasto

Expresado en Quetzales
Unidad Ejecutora = 108, Renglon >= 180, Renglon <= 189, Fec Pagado Total >=11/04/2018

PAGINA : 5 DE 5§
FECHA : 09/05/2018
HORA : 11:10.16
REPORTE: R00804107.rpt

EJERCICIO: 2018
No. No. MONTO MONTO MONTO MONTO USUARIOS SOL. PAGO FECHA
CUR ORI FECHA REG MOD GPO NIT DESC. BENEFICIARIO DESCRIPCION CUR GASTO DEDUCCION LIQUIDO SALDO ESTADO Registro Modifico Solicito Aprobo S. Pago PAGO PAGO
TOTAL ENTIDAD: 3,397,181.88 343,989.33 3,053,192.55 0.00
CANTIDAD DE CUR: 23 TOTAL GENERAL: 3,397,181.88 343,989.33 3,053,192.55 0.00



